
Dodatek č. 2
k Dílčí smlouvě o poskytování služeb č. 4 ze dne 13. 2. 2019, č. 19/7700/0023

 (dále jen „ Dodatek č. 2“)
č. objednatele:19/7700/0023/02
č. poskytovatele: GFI0M19

Smluvní strany:

Objednatel: Česká republika - Generální finanční ředitelství
Se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
IČO:  72080043
DIČ: CZ72080043
Zastoupený:   ředitelem Sekce metodiky a výkonu daní
Bankovní spojení:
IDDS:  p9iwj4f

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel: Konsorcium KPMG a Deepview

Vedoucí člen: KPMG Česká republika, s.r.o.
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 326
Se sídlem: Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
IČO:  005 53 115
DIČ:  CZ699001996
Zastoupený:   jednatelem společnosti
Bankovní spojení: 
ID datové schránky: hbcgtsz

Další člen: Deepview s.r.o.
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 

169874
Se sídlem: Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1 – Malá Strana
IČO: 247 34 462
DIČ: CZ24734462
Zastoupený:  jednatelem společnosti
Bankovní spojení:
ID datové schránky: mipt8ih

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“),



I. Preambule

1. Smluvní  strany uzavřely dne 12. 11. 2018 Rámcovou dohodu o poskytování služeb č. objednatele
18/7700/0305 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

2. Smluvní  strany  uzavřely  dne 13.  2.  2019 Dílčí  smlouvu o poskytování  služeb č.  4,  č. objednatele
19/7700/0023 (dále jen „Dílčí smlouva č. 4“).

3. Smluvní strany uzavřely dne 7. 2. 2020 Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě č. 4, č. 19/7700/0023/01, na
základě kterého došlo k navýšení ceny a prodloužení termínu plnění Dílčí smlouvy č. 4 do 30. 6. 2020.

4. V souvislosti s usnesením vlády ČR ze dne 12. 3. 2020 č. 194, jímž byl pro území České republiky
vyhlášen  nouzový  stav   z  důvodu  ohrožení   zdraví   v   souvislosti   s  prokázáním  výskytu   koronaviru,

označovaným  jako SARS CoV-2,  na území České republiky a v souvislosti  s  dalšími  souvisejícími
opatřeními,  byly  orgány  veřejné  moci  povinny  přistoupit  k omezení  činností,  které nejsou po  dobu
trvání tohoto stavu nezbytné pro naplňování jejich zákonných kompetencí. Těmito opatřeními je vázán
i objednatel jakožto služební úřad, přičemž uvedené bylo do jeho provozu promítnuto např. aktivním
zapojením zaměstnanců do činností Finanční správy České republiky spojených s nouzovým stavem
při   současném   zajištění   prioritních   úkolů   správy   daní,   zavedením   směnného   režimu,   snížením
disponibilních personálních kapacit či omezením osobního kontaktu osob na pracovišti aj. 

5. V návaznosti   na   výše   uvedené   oznámil   objednatel   poskytovateli,   že   na   základě   Oznámení
o nemožnosti poskytovat součinnost, ze dne 14. 4. 2020, č. j. 22932/20/7500-30203-050869 (dále jen
„Oznámení“), nebude po dobu nezbytně nutnou poskytovat řádnou a včasnou součinnost v  rozsahu,
který lze po něm požadovat ve vztahu k plnění jeho povinností  dle čl. I. odst. 8 Rámcové dohody a
Dílčí smlouvy č. 4, a to z důvodů vzniklých nezávisle na vůli objednatele, které nebylo možno předvídat
a které mu v poskytnutí součinnosti brání.

6. V kontextu výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, že v souladu s čl. I. odst. 8 a čl.
XIII. odst. 12 Rámcové dohody a čl. VI. odst. 2 Dílčí smlouvy č. 4 uzavírají tento Dodatek č. 2, kterým
se Dílčí smlouva č. 4 mění způsobem a v rozsahu uvedeným v čl. III. tohoto Dodatku č. 2.

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují,  že v důsledku této změny nedojde k navýšení ceny dle Dílčí
smlouvy č. 4.



II. Obnovení služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že na základě Oznámení jsou služby dle Dílčí smlouvy č. 4 pozastaveny,
a to ode dne 14. 4. 2020 do 23. 10. 2020 včetně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2. Služby dle Dílčí smlouvy č. 4 budou obnoveny dne  24. 10. 2020, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

3. Smluvní strany se dohodly, že po dobu pozastavení služeb dle Dílčí smlouvy č. 4 dle odst. 1 a 2 tohoto
článku tohoto Dodatku č.  2, zřídí  tzv. udržovací tým,  jehož účelem je zajištění plynulého obnovení
služeb dle Dílčí  smlouvy č.  4 v termínu dle odst.  2  tohoto článku tohoto Dodatku č. 2,  zkvalitnění
vzájemně  předávaných  podkladů,   výstupů  a   obecně   vzájemné   spolupráce  obou   smluvních   stran.
Každá smluvní strana nominuje své členy udržovacího týmu. 

4. Smluvní strany se současně zavazují k tomu, že budou vzájemně spolupracovat s cílem dosáhnout
plynulého obnovení služeb dle Dílčí smlouvy č. 4 v termínu dle odst. 2 tohoto článku tohoto Dodatku č.
2 a již od 1. 10. 2020 si budou vzájemně poskytovat veškeré plnění a součinnost, které je pro toto
obnovení   služeb   nezbytné   nebo   které   k němu   přispěje,   resp.   které   zajistí   postupné   opětovné
rozeběhnutí poskytování služeb dle Dílčí smlouvy č. 4 a umožní obnovení služeb dle Dílčí smlouvy č. 4
v termínu dle odst. 2 tohoto článku tohoto Dodatku č. 2 do plné výkonnosti. Zejména se smluvní strany
zavazují, že zajistí, aby již od 1. 10. 2020 docházelo k alokaci potřebných lidských zdrojů dle možností
smluvních stran. 

5. Smluvní  strany  potvrzují,   že   v  době  ode dne 14.  4.   2020 do uzavření   tohoto  Dodatku  č.   2  byly
poskytovatelem realizovány některé dílčí činnosti dle harmonogramu. Na tyto již uskutečněné činnosti
se dohoda smluvních stran o pozastavení nevztahuje a nebudou poskytovatelem realizovány znovu po
obnovení činností dle odst. 2 tohoto článku. 

6. Smluvní strany se dohodly na vyhotovení Zprávy o stavu projektu ke dni 15. 4. 2020, jejímž účelem je
zmapování   aktuálního   stavu   poskytování   služeb,   včetně   výčtu   nedokončených   prací,   které   tvoří
předmět plnění Dílčí smlouvy č. 4, ke dni následujícímu po dni pozastavení služeb dle Dílčí smlouvy č.
4 (dále jen „Zpráva“). Stav plnění zaznamenaný ve Zprávě je pro obě strany závazný a bude z něj
vycházeno při dalším poskytování služeb po obnovení služeb dle Dílčí smlouvy č. 4, které je ujednáno
v čl. II. tohoto Dodatku č. 2. Zpráva tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2. Smluvní strany pro úplnost
uvádí,   že   Zprávu   považují   za   součást   již   poskytnutého   plnění   a   za   její   vyhotovení   nenáleží
poskytovateli žádná zvláštní odměna. 

III. Termín plnění 

1. V souladu s čl. I. odst. 8 Rámcové dohody a na základě důvodů specifikovaných v preambuli tohoto
Dodatku č. 2 by termín plnění Dílčí smlouvy č. 4 měl být prodloužen v rozsahu pozastavení plnění Dílčí
smlouvy   č.   4.   Smluvní   strany   se   však   dohodly,   že   tento   termín   bude   vzhledem   k omezeným
personálním kapacitám smluvních stran prodloužen až do 30. 1. 2021.

2. V souladu s uvedenou změnou se smluvní strany dohodly na změně článku IV.  Termín plnění  Dílčí
smlouvy č. 4, jehož dosavadní znění se ruší a nově zní následovně:

1. Poskytovatel  se  zavazuje  poskytnout  služby  dle  této  Dílčí  smlouvy  do  30.  1.  2021,
nebude-li v průběhu plnění předmětu Dílčí smlouvy smluvními stranami stanoveno jinak.
 

2. Maximální doba plnění předmětu Dílčí smlouvy je do 30. 3. 2021. 



3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní strany prohlašují, že termíny plnění dle odst.
1 a 2 tohoto článku Dílčí smlouvy jsou termíny, v nichž musí být jednotlivé výstupy služeb
ze strany poskytovatele předány k akceptaci, nikoli akceptovány.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní   strany   se   dohodly,   že   ostatní   ustanovení  Rámcové   dohody   a  Dílčí   smlouvy   č.   4   tímto
Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti
nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3. Dodatek  č.   2   je   vyhotoven  ve  4   stejnopisech  s platností   originálu,   z nichž  dvě  vyhotovení  obdrží
objednatel a dvě poskytovatel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, souhlasí s celým jeho obsahem, a na důkaz
toho připojují své podpisy.

5. Dodatek č. 2 je podepsán elektronicky. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je příloha:

Příloha č. 1: Zpráva o stavu projektu ke dni 15. 4. 2020 

V Praze 16. 9. 2020

OBJEDNATEL:

___________________________________
Česká republika - Generální finanční ředitelství

ředitel Sekce metodiky a výkonu daní

V Praze 14. 9. 2020

POSKYTOVATEL:

___________________________________
Konsorcium KPMG a Deepview

 jednatel společnosti KMPG Česká 
republika, s.r.o.

V Praze 15. 9. 2020

________________________________
Konsorcium KPMG a Deepview

jednatel společnosti Deepview s.r.o.


